

CPNY OGŁOSZEŃ:

Za wiersz milimetrowy przed tekstem 35 groszy, w tekście i rozdzielone 25 groszy, za tekstem 10 groszy. Drobne ogłoszenia po 3-8 groszy za wiersz. Najmiej 80 groszy. Tytuł drukiem podwójnie. Zagranicą 100 proc. drożej.

W numerach świątecznych i niedzielnich ceny o 25 proc. droższe.

Za terminowy druk ogłoszeń administracja nie odpowiada.

Każda nowa podwyżka obowiązuje już wszystkie przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez uzbrojenia zamówienia.

ISKRA

Dziennik polityczny, społeczny, gospodarczy i literacki.

Sosnówiec: REDAKCJA: Piłsudskiego 4, Telefon 64. ADMINISTRACJA: Dąbłaska 1, Tel. 73.

Bedzin, Malachowskiego 7.

Dąbrowa, Sobieskiego 8, tel. 34.

WYDAWCA: „Kurier Zachodni” S. A.

Redaktor: Tadeusz Opłola.

Szkolenie armii greckiej przez Francuzów.

PARYZ 27.2. (Pat.) „Echo de Paris” donosi: Do Grecji wyjeżdża francuska misja wojskowa, złożona z 16 oficerów, celem wyszkolenia armii greckiej. Naczelnikiem misji mianowano generała Girarda. Oficerowie zawarli kontrakt na dwa lata. Do komisji należą ochotnicy artylerzyści, pionierów, lotnicy i kilku oficerów piechoty.

Królowa rumuńska w Białogrodzie.

BIAŁOGROD, 27.2. (Pat.) Przybyła tu wczoraj o godz. 14.30 królowa rumuńska Maria. Na dworcu kolejowym królowę powitali: prezydent ministrów Pasic, minister spraw zagranicznych Ninaczi, minister jankowcy, cały personel poselstwa rumuńskiego oraz liczni przedstawiciele świata politycznego i społecznego. Królowa Maria udała się do Nowisad, gdzie ma się spotkać z królową matką.

Niemcy protestują.

GENEWA, 27.2. (A.W.) Kład niemiecki wysłał do Ligi Narodów note, podpisana przez M. G. Stremmanna, w której ponownie protestuje przeciwko nieopóźnieniu obszarów Saary przez wojska francuskie. Nota ta będzie omawiana na marcowej sesji Rady Ligi Narodów.

Szpiegostwo sowieckie w Czechnac.

PRAGA, 27.2. (Pat.) Jak komunikują urzędownie, policja aresztowała sekretarza partii komunistycznej Wodickę w chwili, gdy otrzymał od niej pakiet. Dyktando miało być w postaci listów i dokumentów wojskowych. W czasie badań Dyak przyznał się, że od dłuższego czasu poręczał Wodickcie dokumenty wojskowe za stałym wynagrodzeniem miesięcznym i za zwrotem wydatków, ponoszonych w związku z wydostaniem tych dokumentów. Rewizja przetrwanego u Wodicki archiwum wykazała, że jeszcze inne osoby należące do stronnictwa komunistycznego, podejrzanych o szpiegostwo. Dyak również dostarczał materiały szpiegowskie bezpośrednio placówce sowieckiej we Wiedniu, gdy zaś komunikacja za pośrednictwem Wiednia okazała się nieuczynną, nawiązał za pośrednictwem maili sowieckiej w Hradzie stouski z Wodicką.

Przed strajkiem kolejowym w Niemczech.

BERLIN, 27.2. (Pat.) Rokowania kolejarzy z głównym zarządem towarzyszą stół żelaznych w sprawie nowego uregulowania ponorów i czasu pracy nie doprowadziły do żadnego pozytywnego wyniku. Rokowania będą w przyszłym tygodniu na nowo podjęte. Dzienniki wyrażają nadzieję, że uda się zrzęknąć groźby strajku, który miejscami, jak np. w Lipsku, nawet się już rozpoczął.

Czas odnowić przedpłatę na marzec!

Najwygodniej jest prenumerować „Iskrę” wprost w Administracji przy ul. Dąbłowskiej 1.

Biura Administracji otwarte są w dni powszednie od godziny 9 ej rano do godziny 7 ej wieczorem, w dni świąteczne od godziny 9-iej do 11 ej rano.

Czytelników naszego pisma uprzejmie prosimy o regularne uiszczanie prenumeraty

nałóżniej do 10 go każdego miesiąca, gdyż zalegającym z przedpłatą będziemy zmuszeni wstrzymać dalszą wysyłkę „Iskry”.

Prenumerata „Iskrv” wynosi miesięcznie — 2.00 zł. Z odosłaniem lub przesyłką pocztową — 2.50 zł.

„Iskra” jest jedynym wszechstronnym organem Zagłębia, jest piśmie bezpartyjnym i szybko informującym.

WYDAWNICTWO „ISKRY”.

Powstanie Kurdów przeciw Turcji

może wywołać odrodzenie mahomet. fanatyzmu religijnego.

WIENNA, 27.2. (PAT.) „Neues Wiener Tageblatt” donosi z Angory, że powstanie przybrało wielkie rozmiary i wywołuje w kołach tureckich zapętkowanie. Powodem ruchu jest to, że do powstańców przyciągają się żywoi wiarne dawemu duchowi religijnemu mahometan. To bódzie ducha religijnego, który Mustafa Kemal chciał silnicmi, może wywołać odrodzenie się fanatyzmu religijnego. Według doniesień z Konstantynopola, Kurdowie opanowali również miasto Malatia.

Wskazywano, że powstanie Kurdów, które wywołać odrodzenie się fanatyzmu religijnego, może wywołać odrodzenie się fanatyzmu religijnego. Według doniesień z Konstantynopola, Kurdowie opanowali również miasto Malatia.

Częściowa mobilizacja turecka.

także tureckiego ambasadora w Berlinie haszę Kemala.

Powstańcy rozczulił ulotki tej treści: „Wasz kalfi czeka na Was. Państwo muzułmańskie nie może iść bez Kalfatu. Obecny rząd jest wrógem religii, dewiara wciśka się do szkół”.

ANGORA, 27.2. (PAT.) Oddziały powstańców zmuszone były pod naciskiem wojsk rządowych ustąpić w po-

pluchu z miasta Kharput. Ujęto głównego przywódcę powstańców, szeka Ahmeta.

ANGORA, 27.2. (PAT.) Premier turecki oświadczył na zgromadzeniu narodowym, że rząd poniesie energiczne zarządzenia, które stłumia powstania Kurdów i powołał 5 roczników, oświłił też stan obywateli także w częściach państwa nieobjętych powstaniem. Zgromadzenie narodowe przyjęło projekt usta-

Wiedług której każdy, kto pod pozorem obrony tradycji religijnych pomaga powstańcom popełnia zbrodnię zdrady stanu. Dzienniki donoszą, że ruch Kurdów ma na oku cele monarchiczne. W Konstantynopolu aresztowano kilku Kurdów i ówch generałów podejrzanych o sympatię dla powstańców.

Z posiedzenia Izby gmin.

Dyskusja o polityce zagranicznej. — O zmniejszeniu liczby lotników.

LONDYN, 27.2. (PAT.) Na wczorajszym posiedzeniu Izby gmin, które przetrągnęło się aż do rana, w dniu dzisiejszym, oświadczył prezydent ministrów Baldwin, że w najbliższym czwartku odbędzie się w Izbie dyskusja o sprawach zagranicznych. Jeśli będzie poruszona kwestja rozbrojenia, to minister spraw zagranicznych Chamberlain udzieli Izbie informacji, które będą w danym momencie możliwe.

W d.ksusji nad sprawą lotniczą wniósł poseł robotniczy Thurlie zmniejszenie sil wojskowych lotniczych z 36 tys. na 1000 ludzi. Wniosek ten odznaczono 260 głosami przeciwko 25. W toku dyskusji przemawiał przeciw wlaśkowski poseł Kennworthy, wywołując, że przewaga Francji w powietrzu jest potrójna i w razie wojny Anglja byłaby natchmiast wydana na łup Francji. Przewódca robotników Thomas o-

Adres dla listów i depesz :
„ISKRA”, Sosnowiec.
Konto czekowe P. K. O. Nr. 61553.
Prenumerata wynosi:
zł. 2
Z odosłaniem miesięcznie:
zł. 2,50.
W Zagłębiu po za Sosnowcem, Beżaninami i Dąbrową: zł. 2,50.
Z przesyłką pocztową
zł. 2,50
Zagranicą 4 zł.

świadczył, że partja robotnicza wierz w powszechne rozbrojenie i wszystko uczyni, aby umożliwić irwały pokój.

Minister lotnictwa Hoare oświadczył, że rząd jest zdania, iż częściowe angielskie rozbrojenie nie oznacza wcale porażki na drodze do pokoju. Anglja jest tak samo gotowa działać na rzecz rozbrojenia jak inni. Minister jest upoważniony przez premiera do oświadczenia, iż skorzysta z pierwszej możliwej sposobności, aby za pomocą zwolania konferencji lub w inny sposób przybliżyć rozbrojenie. Podsekretarz stanu lotnictwa Samson wyraził się optymistycznie o widokach rozwoju lotnictwa w Anglii. Samoloty angielskie przebyły drogę 3-ch i pół milionów mil, czyli przestrzeń 134 razy dokoła ziemi, przyczem tylko było 134 nieszczęśliwych wypadków, z j. jedynym wypadkiem na 1 lot dokoła ziemi. Po tej dyskusji uchwalono budżet lotniczy.

Tryebalski duchowny zwolennikiem Sowietów.

LONDYN, 27.2. (A.W.) Do Peki- nu przybył Anshen Lama, główny duchowny obok Dalaj Lamy w Tybecie. Anshen Lama został wydalony z Tybetu z powodu swego stanowiska politycznego. Dalaj Lama bowiem jest zwolennikiem Anglii i wogóle wspólny Chini z mocarstwami europejskimi, gdy tymczasem Anshen Lama rozwinął agitację za poparciem ruchu komunistycznego i polityki sowieckiej w Chinach. Natchmiast po przybyciu Anshena Lamy do Pekinu, udał się on do ambasady sowieckiej, która zaproponowała rządowi chińskiemu oddanie na użytek Lamy dawnego pałacu cesarskiego.

Wystawa w Grudziądzu pod protektorem premjera.

GRUDZIĄDZ, 27.2. (A.W.) Wąjewaoda pomorski Wachowiak otrzymał telegraficznie zawiadomienie z Warszawy, że p. Premier Grabski przyjął protektorat nad pierwszą pomorską wystawą rolniczą i przemysłową.

Choroba kardynała Gaspariego.

RZYM, 27.2. (Pat.) Sekretarz stanu Gaspari zachorował na influencję, Zachodzą obawa komplikacji.

Dymisja lorda Alemby.

LONDYN, 27.2. (A.W.) Polwierza się wiadomości, że nadkomsierz angielski w Egipcie lord Alemba pudał się do dymisji z powodu nader trudnego położenia w Egipcie.

Nowy wybieg niemiecki.

BERLIN, 27.2. (PAT.) Niemiecka komisja dla sprawy długów wojennych w Paryżu przedłożyła dziś komisji oszodowawczej (Repko) notę z propozycją stwierdzenia, czy rumuńskie pretensje, które w ostatnim czasie doprowadziły do zatargu między Niemcami, Rumunją, winny być na zasadzie orzeczenia rzeczoznawców zaspokojone z rocznych spłat objętych planem Davisa, o ile wogóle Niemcy są obowiązane do spełnienia żądań Rumunji.

Głosy publiczne.

O przedstawienia teatralne dla młodzieży.

Wiadomą i zbyteczną jest rzeczą rozpisywanie się o tem, że dominujące miejsce zajmuje scena w wykształceniu młodzieży, jeśli jest do tego odpowiednio dobrany repertuar.

W Katowicach przedstawienia dla młodzieży odbywają się nietylko w soboty, lecz i w dni zwykłe, a w teatry zaledwie zapobiegają nam bilety przesyłają do inspektora, który prowadzi specjalną ewidencję, ażeby było rzeczą wiadomą, kto z uczniów lub uczennic uczęszcza na przedstawia i ile razy. Młodzież przychodzi pod opieką nauczycieli-wychowawców i zapelnia teatry po brzegi. Przedstawienia akcje stają się wtedy bardzo urozmaicane i pozostają na długo w pamięci młodocianych umysłach.

U nas dzieje się inaczej. Ciało pedagogiczne, z małymi zaletami wyjątkami, prawie że nie zajmuje się takimi przedstawieniami, nie wybierają repertuaru, nie dozorują ich, a rzadko bywa tak, żeby ktoś z wychowawców zachęcał młodzież do pójścia na takie przedstawienia. Ucząca się młodzież przychodzi wtedy prawie bez kontroli.

Byoby więc rzeczą pożądaną, ażeby ciało pedagogiczne weszło w porozumienie czy to z komisją teatralną, czy też z dyrekcją teatru i zajmowały się takimi przedstawieniami i wzięło pod swój nadzór młodzież szkolną. Dobrze też było, by przedstawienia można było segregować i utrudzać je osobno dla szkół średnich, powszechnych i zawodowych. Uważam, że projekt podany przeze mnie, znajdzie odzewki w sferach zainteresowanych.

Jeden z ojców.

Życie gospodarcze. Kronika gospodarcza.

Targi lipińska. W dniu 1 marca b.r. rozpoczynają się targowice Targi Lipińskie, przyczem targi ogólnie prowadzone do dnia 7 marca, technicznie zaś do 11 marca. Pokazy wystawione będą poraz pierwszy w podziemnej hali pod rynkiem, oraz w nowej hali betonowej. Ogólna przestrzeń wystawowa wynosi 270 000 m.

W sprawie zamówień polskich zagranicą. Mając na uwadze konieczność popierania przemysłu krajowego, Min. Przemysłu i Handlu złożyło na Ko-

mitet Ekonomiczny Rady Ministrów wniosek, zmierzający do tego, by wszelkie zamówienia rządowe zagranicą, przed zawarciem umowy były zatwierdzone przez ministra przemysłu i handlu. Przeczem ołerty zagraniczne mogą być li tylko wtedy u wzięwane, jeśli równocześnie cena jest wyższa o więcej niż 10 proc. od ceny towaru zagranicznego wraz z cłem i kosztami transportu. Wniosek ten zmierza do ześrodkowania większych zakupów rządowych w źródłach krajowych.

Kredyty amerykański dla miast polskich. Dyrektor konsorcjum amerykańskiego „Ilten and Company”, które udzieliło czterem miastom polskim pożyczki 10 000 000 dol. na cele inwestycyjne, przybywa z początkiem marca do Warszawy. Dzienniki zaznaczają, że przyjazd ten jest zapowiedzią nowych transakcji kredytowych.

Uniwersytet handlowy w Krakowie ma powstać w myśl planów Min. Oświaty do trzech lat. Uniwersytet

handlowy ma być kombinacją kursów abiturjentów z Instytutem towaroznawczym przy uwzględnieniu nowych działów nauki z zakresu gospodarstwa społecznego oraz wprowadzenia języków obcych na wzór akademii ekonomicznych. Dużą wagę przywiązuje się do działu pedagogicznego, który ma kształcić sily nauczycielskie dla szkół handlowych. Drugi transport monet srebrnych. Niebawem nadzieje do Warszawy 2-gi transport monet srebrnych bliższy przez mennicę paryską ze srebra dostarczonego z Polski. Transport ten zawierca będzie monety srebrne 1 i 2-złotowe i 1-złoty obieg bilowy srebrnego 10 000 000 złotych. Niezależnie od transportu z Francji w tych dniach nadszedł transport monet srebrnych z Anglii.

Giełda warszawska.

Warszawa, 27 lutego.

WALUTY.

(Notowania w złotych).

Dolar — 5,18 1/2
Funt — 24 68

Paryż — 26,70
Szwajcaria — 99,78
Włochy 21,02
Praga — 15,37 1/2
Wiedeń — 7,31
Belgia — 28,10
Holandia — 207,85
Pożyczka konwersyjna — 581.
Pożyczka złota — 840.
Pożyczka dolarowa — 383.
Pożyczka kolejowa — 9,20.

Grabieżenie emigrantów polskich.

Policja w Kolonii zawiadomiła policję śledczą w Małopolsce o aresztowaniu w Kolonii szeregu szeryfów, którzy zajmowali się grabieżeniem emigrantów polskich, jadących do Francji oraz reemigrantów, posiadających oszczędności i udających się do kraju. Aresztowano 7 osób, w tem 5-ciu obywateli polskich, je-dnego Rumuna i jednego Węgra.

TAD OPIOLA

SUMA.

(Wyjątek z książki „Pokorny oraczek”).
(Dokończenie).

A kiedy naród cały ścisnął się zwartem półkolem koło ołtarza, leżące w zwłokach, ażeby przawić kazanie o św. Izydorze, jako że był to koniec sierpnia i imię świętego oracza wzięło w niedziale.

— Nie było jaki był to święty — gawędził staruszek. — Oracz ci on był, chłop zwyczajny, nie ksiądz, ani jakis hrabia z pałaców. Parę morgów pola, jak zwyczajnie na was, i ziemia, nie najlepsza. Ale św. Izydor umiło wal to ziemię i umiał kochać nią cho-dzić. To ją znawoził, jak się patrzy, a potem, gdy przed światem.

Chrzanką ksiądz proboszcz i wziął nieco wody ze szklanki, którą mu po-dał Hejnoza, przepłukał usta, splunął w śnieżną, poczem dalej mówił, nie z góry i krzykliwie, ale po są-niedzku: — W Nowosielcach nie utrzymaj, by jaki gospodarz przed światem wy-szedł na pole. Ale święty Izydor wie-dział, ile taka lechmana szkody rol-nikowi przynosi; to też o mroku jeszcze z wolami a socha w pole wyjeżdżał. A jak orali. Slicznie!

Rozgwarzył się staruszek nieładnie, podniósł się z krzesła na ambonie, podniósł rękę do góry, a jego słowa, jak święta gołębicą, chwiała się ponad zbitym na dole tłumem.

— Byłem ci wczoraj na zagumnie, i — dobrze, że jesteś, Czyzytek, w ko-ściele, bo poza oczy gadać nie lubię — widziałem twój żargon orany. To oranie! Spakkałeś, Czyzytek, taki piękny kawał ziemi, i chyba tylko pokrzący a osiet na nim wyrosną. Nie zaprzecz się, bom nietylko ja widział, jak pa-skudnie spakkałeś...

Siadł bliżej staruszek, że wzbu-rzenia aż pokrząkający, wziął więc wody do ust, by i od gorąckich przepłukać. Uspokoił się trochę, ale nie to wszystkiek.

— A święty Izydor — znów pra-wił dalej — brał skłbę głęboko, wgniatał socha do ziemi z całej mocy i do pół koca, a potem jeszcze krudę motyka rozbijał, by pulchna była zie-mia i bez bólu chleb mu rozdziła. Bo był ci to wielki i ażebyleśki oracz i miłośnik ziemi, danej nam przez Boga żywicieli wszystkich ludzi. I chyba oowinno być dla chrześcijańskiego rolnika, by choć trochę mógł w zapo-biegliwość światemu Izydorowi do-równać.

Ciężkie westchnienie dobyło się z pierśi reaczy nabożnej, gdy ksiądz proboszcz skończył kazanie i szedł ku ołtarzowi, asystowany przez niego podnieśnego Hejnoza. Lecz zaraz zabrzmiiała pieśń na nowo, a tym-czasem staruszek, przykucyony nad mżaszelną wpartą oraniem o krawędź ołtarza, przez okulary czytał półgło-snym mżaszelnym głosem i co chwila bił się mocno w pierś, jakby Boga chciał prześlagać za wszystkie krzywdy oracz, którym tak jeszcze daleko do zapobiegliwości światego Izydora.

Przebrzmiały pierwsze dzwonki, szblało się pod niebem. Organista, jakby czytał na tę chwilę święta, przyciszył głos organów, które buczały przytłumionym tonem. Pieśń na ko-ściele przypadała do ziemi w pokornej ciszy, ten i ów w zamodlenem oczekiwaniu klękał w pojedynkę, usta zaczęły hamować oddech i pierś pod kuszula przestała falować — cisza ocieplała się, aż nraz donosny głos dzwonek, bo ministranci z całej mocy uchwycyli je i trzęśli niemi, na ile im tylko sił starczyło.

— O — och! jak nabożny, które-go ludzkie pierśi nie w mocy są utrzy-mać, wydarł się z pierśi ludzkiej reaczy zaryz ławą i pociągnął się przed oł-tarz pod stopy leżącego proboszcza, ksiądz wydróli ponad tłum i wzniósłszy ręce z Przenajświętszym Sakramentem do góry, rwał coraz wyżej oświły w służbie bożej orędownik i najlepszy przed boskim trybunałem adwokat Nowosielec.

— O — znów powtórnie dźwięk dzwon-ków i przecięty westchnieniem ude-rzyło o bramy niebieskie, a w po-bożnym jęku tłumy wyodrębnił się płaski głos kobiety:

— O Jezu najdroższy, o Jezusicku najmiliejszy!

Był to głos ogłuchły od starości Marcycy, której pan Bóg i cała grom-ada przeczyna przebacza, jeśli nie po-tracił w swą rękę adurowa chwili i na swoją rękę adurowa Chrystusa. Z bielnem z oszpećeniem od pobozno-go wysiłek miłość swa okazuje rękami, które szeroko rozczepiła i wy-prężyła najdalej przed siebie ku ołta-

rzowi, ale stary lechman zesnął się leż na grzbiecie na pochylona za nią głowę sąsiadki.

Dzwonki ministrantów już prze-brzmiały, ludzie na kościele już wy-prostowali się, ten i ów siąkał nos w wyciągniętych z zapachu chustecz-ki, a stara Marcycy trwała jeszcze ciągle w świętem uniesieniu i daria się na cały głos:

— O Jezu najdroższy, o Jezusicku! — Az Hejnoza podszedł do staruchy, że to przekradzala księdzu proboszczowi w czytaniu mżaszelnę, tracił ją zlekka w bok i nieco uspa-koił. Długo jeszcze potem wodzila białemi od bielnia oczami, jakby nie dowierzała, że adurowa już się skończyła.

— He, misa est! — donosnym głosem, trzy razy przerywając dla schwytnia oddechu, odprawił proboszcz, przeznętał trzy razy gromadę i przysuwając ku sobie na lewa stronę ołtarza przeniesiony mżasz, szepnął do Hejnoza:

— Z ukosa potrzymaj, bo mi już litero do okularów skaca... Słotczyło się nabożestwo, po którym ksiądz proboszcz z wielkim był wysiłkiem, ledwo podtrzymał przez Hejnoza, zesnął się na kole-na przed ołtarzem i zainonował pieśń, miła i zrozumiała dla уха gospodar-skiego. Rozwarzył się pierśi chłopskie, tłumiące głos organów, a dusze oczę-szczone modlitwą rosły od wiary, ze

Pan idzie z nieba pod przymiotami ukryty chleba Zagrody nasze widzieć przychodzi i jak się dziecięce jego powodzi.

PIERWSZA I NAJSTARSZA KATOWICKA
 wypożyczalnia kostymów maska-
 rodowych i ubiorów teatralnych
 wypożycza czyste i pierwszorządnej jakości rzeczy.
PRYWER, Katowice
 ulica Sławska 16 a.

***** Kino „MOMUS” w Pogoni *****
 Nowość sezonu! Sobota 28 i niedziela 1 marca. Nowość sezonu!
„Władca świata”
 Ilustruje niewiedzące dotąd sceny jak: samochód pędzący pod wodą,
 atak w samochodzie z kilkunastometrowej wysokości i t. p.
 Nad program: Wesela komedia
 w 2 akt. wykonana przez małpę p. l. **Dzika rodzinika szympanсів.**

Z Cechu Piekarzy.

W dniu 1 marca r.b., w niedzielę, o godzinie 1-jej po południu w lokalu Tow. Rzemieślniczego w Sosnowcu przy ulicy Sienkiewicza Nr. 8 odbędzie się

Nadzwyczajne Zebranie

wszystkich właścicieli piekarń chrześcijań.
 Sprawy bardzo pilne i ważne, niecierpiące zwłok.
ZARZĄD.

Przyjmujemy wnioski o
POZYCZKI HIPOTECZNE,
 przeprowadzamy
REGULACJE HIPOTECZNE
 POLSKI BANK PARCELACYJNY
 BYDGOSZCZ, Jagiellońska 54. 1323-3

Biuro Budowlane „BAROK” Sp z ogr. odp.
 Telef. 4 19. Sosnowiec, ul. Niska 4. Telef. 4 19.
 Wynikowa CAŁKOWITE BUDOWY w najniższym cenie
 Oddzielne roboty murarskie, ciesielskie, betonowe i t. d.
 921-1-2 **ORAZ PROJEKTY I KOSZTYORYS.**

WROCLAWSKIE TARGI

15—17 marca 1925

Największy targ Zachodniej Europy.
 2000 wystawców wszystkich branż.
 Postaraj się pan czempredzej o paszport i legitymację targową przez naszego zastępcę:
Gospodarze Zjednoczenie dla polskiego Śląska w Katowicach, ul. Warszawska nr. 27.
 Wszystkie szczegóły, prospekty, wykazy, mieszkania przez

Zarząd Targów, Wrocław.

TARGI LIPSKIE
WIOSNA 1925
OD 1 DO 7 MARCA
TARG TECHNICZNY
OD 1 DO 11 MARCA.
 OGÓLNA
WYSTAWA WZOROW
 wraz z wystawą techniczną i budowlaną
NAJWIEKSZA I NAJSTARSZA
 na Śląsku w swoim rodzaju, która zachęca do wypróbowania, jak i nabywania.
 Przyjmujemy zgłoszeń i informacje przez honorowe zastępców, firmy:
S. SZUWART
 MATERIAŁY WYCHOWE, — WĘGIEL — ŻELAZO.
 KATOWICE, Sosnowiec.
 ul. 3-go Maja 7. Tel. 938 i 1245. ul. 3-go Maja 17. Tel. 450.

Zarząd Związku Inwalidów Woj. w Sosnowcu,
 TEL. 747. TEATRALNA 4. TEL. 747.
 wzywa wszystkich członków przagnących otrzymać koncesję
 do zgłaszania się w Biurze Związku od godz. 9—15 po poł.
 Sekretarz: MLECZKO. Prezes: PARDEL.

Choroby piersiowe (płuc)
 leczy „**WALSAM THIOCOLAN AGE**”
 Jednocześnie przywraca a p e t y i, wzmacnia organizm, powiększa wagę ciała, uszluszcza przyrostki i chrońlibowia pety.
 Używać za poradą lekarza. 843
 Sprzedają apteki i składki apteczne.

Żelcowa kamienie i obrzęki można wyleczyć w krótkim czasie przez używanie siłok:
„SANTURIN”
 Nabywać je można w zakładach chemicznych „Santurin” w Mysiołwach
 Wysocka 3-ch paczek zł 5
 L I S T:
 „Zona moja po użyciu herbaty „SANTURIN”, czuje się znacznie lepiej. Użyłem trochę, jeszcze raz nadesłać mi 3 paczek „ANTUMINU”, po użyciu których, mam nadzieję, żona zupełnie wyzdrowieje, gdy tymczasem inne środki wcale nie skutowały.”
 E. Kurasz,
 1159 8”
 Oronowice (G.-Śląsk).

Firma inż. L. i M. Rudowscy w Sosnowcu poszukuje
ROUTYNOWANEJ STENOTYPISTKI zdołowaną znajomością języka niemieckiego i stenografii polskiej. Praktyka biurowa konieczna. Zgłoszenia piśmiennie należy nadysłać do biura firmy, ul. 3-go Maja 13 1017-1

„Szwajcarskie oczyszczenie zioła”
 (z kugielkami)
 znakomite ułatwiająca funkcje organów trawienia
 Idealny środek przy zaparciach i przeciwko otyłości. 845
 Sprzedają apteki i składki apteczne.

Walne Zebranie
 Klubu Sportowego „Sosnowiec”
 odbędzie się dnia 1 go marca 1925 r. o godzinie 4 ej po południu w trzecim terminie w lokalu własnym, ul. Wiejskiej 12, bez względu na ilość obecnych
Zarząd.

PERFUMY,
 wyroby kosmetyczne
 galanterii
 toaletowej i fryzjerskiej.
POLECA:
 po cenach hurtowych
„UNIVERSAL”
 Sosnowiec, Warszawska 18.
 (dom Bindera w podwórzu).
 Mydła toaletowe i do brzozy.

Ból głowy i migrenę
 842 usuwają
proszki z KOGOTKIEM
 dla dorosłych.
 Sprzedają apteki i składki apteczne.

„Matki!”
 Zadanie w szkołach i zakładach aptecznych, higienicznych, przyspoki dla dzieci
„Puder Dzidzi”
 utrzymujący czystość w zdrowiu i czystości. 845

Drobne ogłoszenia.
 8 groszy za wtyrak.
 Kupno i sprzedaż.
 8 groszy za wtyrak.
 Do sprzedania meble: szafy, bielizniarki, stolony, biurka, stoly, rozsuwane, łóżka materace, kredensy, biblioteki, za gotówkę i na raty. Sosnowiec-Będzin, Nowopogońska 17. Bicia Antczak.
 Płanino kupie. Wiadomość: Sosnowiec, ul. Pańska 17, II-je piętro. 1329-2
 Wzłny na sezon wiosenny polewca magazyn bławenty **MARIAN KEPINSKI**, Będzin, Kolejowa 16. 1341-1
 Do sprzedania różne meble, szafy, bielizniarki, łóżka i meze w bardzo dobrym stanie. Sosnowiec, Modrzewska 23. I. Markowicz. 1319-2
 Płanino używane, czarne, sprzedam. Będzin, Kolejowa 30, Harenblatt. 1341-1
 W pierwszych połowie marca będzie do sprzedania 8 TUCZNIŃKÓW KOZZAYCH łącznej wagi około 1000 kilogramów w wietku Bzdzielnym W., st. kolejowa i poczta Gróbcie, województwo Warszawskie. Bliska wiadomość o słażba przez listy brania wjazdowej do Katowic i „W. Fitzner i K. Gampar” w Sosnowcu. 1302-3
 Sprzedam okazynie otomany i krzesła, Sosnowiec, Kolejowa 10, w podwórzu, II piętro. 1339
 Otmayn, kosełki, połowe łóżka i materace do sprzedania. Sosnowiec, Kolejowa 10, parter. 1329-2

Posady i prace.
 Zaoferowane 3 groszy za wtyrak.
SZOFR potrzeba żony, strażnik, onaj i światło. Zaczyna się specjalnie. Je pol uwagę brana była tylko zrozoną kandydatką, młodych się wykazawieletnie i chlebnie świadczeni i powołaniu rekrutacji. Zgłoszenia piśmiennie z oddzielnymi świadectwami do administracji „Jaskry” Sosnowiec, dia M. M. 25. 1302-3

Poszukiwane 3 groszy za wtyrak.
 Buchalter-hlesta, który umieszkuje w Warszawie, posiada studia słownego zjawka w handlu lub przemyśle. Łaskawe oferty pod T O do filii „Jaskry” w Będzinie. 1312-2

Lokale.
 8 groszy za wtyrak
 Pokój dla bankowca potrzebny zaraz, można z utrzymaniem. Wiadomość w „Jaskry”. 928-1

Różne.
 8 groszy za wtyrak.
 Stenografii wyuczone istawione szybkie i inteligentnie (wznowione) Instytut Stenograficzny, Warszawa, Mokotowska 23. Zadaje obszerny bezpłatny prospektów. 778-1
 PRZEPIYWANIE MASZYNOWE, tłumaczenia, podania sądowe i inne, korespondencje różne, ogłoszenia, reklamy prasowe, informacja biurowa, zatrudnianie i t. d. „STP” biuro redakcyjne informacjami w języku Grackiego, sosnowiec, Sienkiewicza, (dawnej) Polna 6, m. 4. 1203-4

Wydaje d.mowce obywateli 2-eh dan wtyrak po 1 ct. 30 gr. 1202-2
 Płanino, srebrzenie, m edzowanie, niki owanie, ozdowienie i odnawianie rękawic stalowych wtyrakowa: Fabryka Wyrobów Metalowych Gosherg i Kuchajski, Sosnowiec, Piłsudskiego — Przekaz 3 Telef. 9-40 1333-3

Zgubione dokumenty.
 3 KROZY ZA WTYRAK.
 Poczyna igaczy zgubił książeczkę wojskową, wydana przez P. K. U. Sosnowiec. 1261-1
 Włkiera Antonina zgubił legitymację, wycie zapomniał, wydana przez Pośrednictwo Pracy w Sosnowcu. 1341-1
 Noble Strupcan zgubił książeczkę wojskową, wydana przez P. K. U. Będzin. 1317-2
 Gubia Stanisław zgubił książeczkę wojskową, wydana przez P. K. U. Sosnowiec. 1318-1
 Sypień Władysław zgubił książeczkę wojskową, wydana przez P. K. U. Będzin. 1341
 Włkiera Antonina zgubił książeczkę wojskową, wydana przez P. K. U. Będzin. 1341
 Włkiera Antonina zgubił książeczkę wojskową, wydana przez P. K. U. Będzin. 1341